Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2014

№ 4710
г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска

от 25.09.2013 № 3864
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях приведения в соответствие с решениями Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 90 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 №3864 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 352 683,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Местный бюджет

2014

52 262,2
52 262,2
2015

54 159,8
54 159,8
2016

59 725,6
59 725,6
2017

48 925,3
48 925,3
2018

45 870,1

45 870,1

2019

45 870,1

45 870,1

2020

45 870,1

45 870,1

Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств местного бюджета составляет:

Подпрограмма 1 Управление муниципальными финансами – 146 712,8 тыс. рублей;

Подпрограмма 2 Управление муниципальным имуществом –205 204,5 тыс. рублей;

Подпрограмма 3 Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд – 765,9 тыс. рублей.»

1.2 Абзацы 2,3 раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2015-2017 годах, приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 352 683,2тыс.рублей.».
1.3 В подпрограмме 1 «Управление муниципальными финансами»:
- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет: 146 712,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Местный бюджет

2014

21 542,0
21 542,0
2015
22 464,5
22 464,5
2016

26 206,7
26 206,7
2017

19 375,4
19 375,4
2018

19 041,4
19 041,4
2019

19 041,4
19 041,4
2020

19 041,4
19 041,4»

- абзацы 2,3 раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2015-2017 годах, приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 146 712,8 тыс.рублей.».
1.4 В подпрограмме 2 «Управление муниципальным имуществом»:
- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет: 205 204,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Местный бюджет

2014

29 954,3
29 954,3
2015

31 695,3
31 695,3
2016

33 518,9
33 518,9
2017

29 549,9
29 549,9
2018

26828,7

26828,7

2019

26828,7

26828,7

2020

26828,7

26828,7»

- в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «84,5» заменить цифрами «87,5».

- в абзаце 14 раздела 2. «Цели, задачи и показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы» цифры «84,5» заменить цифрами «87,5».
- абзацы 2,3 раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2015-2017 годах, приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 205 204,5 тыс.рублей.».
1.5 Приложение 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» изложить в редакции согласно приложению №1.
1.5 Приложения 3,4 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» изложить в редакции согласно приложению №2.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам            И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит Финансовое управление

города Волгодонска

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 24.12.2014   № 4710
Приложение 1

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Показатель (наименование)
	Ед.

изм.
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»

	1.
	Качество управления финансами города Волгодонска, определяемое Министерством финансов Ростовской области
	степень
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Отношение фактического исполнения к плановым назначениям по земельному налогу и неналоговым доходам местного бюджета за текущий год
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Подпрограмма 1. «Управление муниципальными финансами»

	1.1
	Отношение объёма расходов на обслуживание муниципального долга к общему объёму расходов местного бюджета, за исключением объёма расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета
	%
	0
	0,20
	≤ 15,00
	≤ 15,00
	≤ 15,00
	≤ 15,00
	≤ 15,00
	≤ 15,00
	≤ 15,00

	1.2
	Отношение муниципального долга к доходам местного бюджета без учета объёма безвозмездных поступлений
	%
	0
	<100,00
	<100,00
	<100,00
	<100,00
	<100,00
	<100,00
	<100,00
	<100,00

	1.3
	Отношение дефицита местного бюджета к общему объёму доходов местного бюджета без учета объёма безвозмездных поступлений
	%
	0
	8,40
	≤ 10,00
	≤ 10,00
	≤ 10,00
	≤ 10,00
	≤ 10,00
	≤ 10,00
	≤ 10,00

	1.4
	Доля проверенных в текущем году муниципальных учреждений к общему количеству муниципальных учреждений
	%
	3,6
	20,7
	> 20,00
	> 7,00
	> 7,00
	> 7,00
	> 7,00
	> 7,00
	> 7,00

	1.5
	Средний уровень качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета
	балл
	4,32
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00
	> 4,00

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным имуществом»

	2.1
	Доля зарегистрированных объектов недвижимого имущества в общем количестве объектов недвижимого имущества, учтенных в Реестре муниципального образования «Город Волгодонск»
	%
	94,90
	95,70
	96,00
	97,00
	97,50
	98,00
	98,50
	99,00
	100,00

	2.2
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа
	га
	82,00
	82,50
	86
	86,5
	87,0
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5

	2.3
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства в расчете на 10 тыс. человек населения  всего
	га
	2,73
	2,66
	1,6
	1,76
	1,76
	1,76
	1,76
	1,76
	1,76

	2.4
	Доля площади используемых объектов нежилого фонда муниципального имущества, в общей площади объектов нежилого фонда муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск»
	%
	-
	-
	96,50
	96,75
	97,00
	97,25
	97,50
	97,75
	98,00

Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение №2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 24.12.2014   № 4710

Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление муниципальны-ми финансами и муниципальным имуществом
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	52 262,2
	54 159,8
	59 725,6
	48 925,3
	45 870,1
	45 870,1
	45 870,1

	Ответственный исполнитель Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	21 542,0
	22 464,5
	26 206,7
	19 375,4
	19 041,4
	19 041,4
	19 041,4

	Соисполнитель

КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	29954,3
	31695,3
	33518,9
	29549,9
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	Соисполнитель

УМЗ г.Волгодонска, всего
	918
	X
	X
	X
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальны-ми финансами
	Финансовое управление города Волгодонска,

всего
	904
	X
	X
	X
	21542,0
	22464,5
	26206,7
	19375,4
	19 041,4
	19 041,4
	19 041,4

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса, организация составления и исполнения местного бюджета
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Содействие повышению качества управления муниципальны-

ми финансами
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и осуществление внутреннего муниципально-го финансового контроля
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	1301
	1012514
	730
	47,7
	2289,6
	6831,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Управление резервным фондом Администрации города Волгодонска и иными зарезервирован-ными в установленном порядке средствами
	Всего:
	904
	X
	Х
	X
	1343,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0111
	1012515
	870
	854,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1012516
	880
	488,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1012517
	880
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Информацион-ное, программное и материально-техническое обеспечение
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012504
	244
	409,3
	735,1
	799,3
	799,3
	444,9
	444,9
	444,9

	Основное мероприятие 1.7
	Организация повышения квалификации
	Всего:
	904
	Х
	Х
	Х
	31,1
	60,0
	60,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012503
	122
	3,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	904
	0106
	1012503
	244
	27,6
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.8
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	904
	X
	Х
	X
	19 710,7
	19 379,8
	18 516,1
	18 516,1
	18546,5
	18546,5
	18546,5

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1010011
	121
	16 369,0
	15 213,8
	15 213,8
	15 213,8
	14716,8
	14716,8
	14716,8

	904
	0106
	1010011
	122
	2 742,8
	2774,6
	2774,6
	2774,6
	2973,7
	2973,7
	2973,7

	904
	0106
	1010019
	244
	507,9
	525,2
	526,5
	526,5
	613,1
	613,1
	613,1

	904
	0113
	1019999
	122
	85,7
	799,5
	0,0
	0,0
	240,7
	240,7
	240,7

	904
	0106
	1019999
	244
	0,0
	65,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1019101
	831
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1019999
	851
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	904
	0113
	1019999
	852
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	29 954,3
	31 695,3
	33 518,9
	25 549,9
	26828,7
	26828,7
	26828,7

	Основное мероприятие 2.1
	Совершенство-

вание механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом
	Всего:
	914
	X
	X
	X
	4 899,5
	6414,1
	9631,1
	5662,1
	3135,1
	3135,1
	3135,1

	КУИ города Волгодонска

	914
	0113
	1022521
	244
	3 063,6
	3 717,1
	6 994,1
	3 025,1
	2796.1
	2796.1
	2796.1

	914
	0113
	1022521
	831
	6,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1022521
	852
	3,4
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	914
	0412
	1022521
	244
	351,9
	160,0
	100,0
	100.0
	329.0
	329.0
	329.0

	914
	0113
	1022548
	244
	1474,0
	2527,0
	2527,0
	2527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Информацион-ное, программное и материально-техническое обеспечение
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022504
	244
	885,2
	1277,5
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5

	Основное мероприятие 2.3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022501
	244
	19,2
	43,7
	43,7
	43,7
	30,3
	30,3
	30,3

	Основное мероприятие 2.4
	Организация повышения квалификации
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022503
	244
	72,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 2.5
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	914
	X
	X
	X
	24 078,4
	23 935,0
	23 489,6
	23 489,6
	23 308,8
	23 308,8
	23 308,8

	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1020011
	121
	19 399,0
	19 011,3
	19 011,3
	19 011,3
	18 431,0
	18 431,0
	18 431,0

	914
	0113
	1020011
	122
	2 893,4
	3 019,3
	3 019,3
	3 019,3
	3 351,8
	3 351,8
	3 351,8

	914
	0113
	1020019
	122
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	914
	0113
	1020019
	244
	1 136,5
	1 295,8
	1 295,8
	1 295,8
	1 133,0
	1 133,0
	1 133,0

	914
	0113
	1029999
	122
	0,0
	445,6
	0,0
	0,0
	222,0
	222,0
	222,0

	914
	0113
	102999
	831
	485,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1029999
	851
	65,5
	68,0
	68,0
	68,0
	64,0
	64,0
	64,0

	914
	0113
	1029999
	852
	71,0
	67,0
	67,2
	67,2
	79,0
	79,0
	79,0

	Подпрограмма 3
	Совершенство-вание процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	УМЗ г.Волгодонска, всего
	918
	X
	X
	X
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	918
	X
	X
	X
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ г.Волгодонска
	918
	0113
	1030011
	121
	701,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1030011
	122
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1030019
	244
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1039999
	851
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1039999
	852
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом
	всего
	52 262,5
	54 159,8
	59 725,6
	48 925,3
	45 870,1
	45870,1
	45 870,1

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	52 262,5
	54 159,8
	59 725,6
	48 925,3
	45 870,1
	45 870,1
	45 870,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	всего
	21 542,0
	22 464,5
	26 206,7
	19 375,4
	19 041,4
	19 041,4
	19 041,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	21 542,0
	22 464,5
	26 206,7
	19 375,4
	19 041,4
	19 041,4
	19 041,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	всего
	29 954,3
	31 695,3
	33 518,9
	29 549,9
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	29 954,3
	31 695,3
	33 518,9
	29 549,9
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Совершенствова-

ние процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	всего
	765,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	765,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

Управляющий делами

И.В. Орлова

9